



## Rapport for miljøtilsyn hos Søren Kvist's Auto, Hattemagervej 4-6, 9000 Aalborg

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	04.01.2023		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Prioriteret tilsyn – varslet  Tilstede ved tilsynet: For virksomheden ejer Søren Kvist og for Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø Kurt Sørensen.		
<b>Telefon</b>	98160147	<b>CVR nr.</b>	21895091
<b>E-mail</b>	skvistauto@gmail.com	<b>P. nr.</b>	1006326164

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	-
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	-

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
04-01-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden opbevarer 2 stk. 200 l. tromler med ny olie ved Hattemagervej 4, uden spildsikring.  Virksomheden skal <u>senest 1. marts 2023</u> etablere spildbakke under olien, og fremsende foto dokumentation til Virksomhedsmiljø.
04-01-2023	Aftale	Meddelt	En bordtank fra 2004 á 1.500 liter, placeret på lageret ved Hattemagervej 4 er ifølge virksomheden ikke længere i drift. Tanken står i BBR fortsat registreret som værende i drift.  Virksomheden skal <u>senest 1. marts 2023</u> få ændret BBR så registreringerne svarer til de faktiske forhold.
04-01-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden er ikke tilmeldt tømningssordning for dagrenovation som virksomheden selv afleverer på den kommunale genbrugsplads. Det er ikke tilladt at aflevere dagrenovation på genbrugspladsen.  Virksomheden skal <u>senest 1. marts 2023</u> få etableret tømningssordning for virksomhedens dagrenovation.
04-01-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden er ikke tilmeldt tømningssordning for brændbart restaffald som virksomheden selv afleverer på den kommunale genbrugsplads som privat affald.  Hvis virksomheden fremover ønsker at aflevere brændbart restaffald på genbrugspladsen, skal det afleveres som erhvervsaffald.
04-01-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden er ikke tilmeldt tømningssordning for genanvendeligt pap og plast som virksomheden selv afleverer på den kommunale genbrugsplads som privat affald.  Hvis virksomheden fremover ønsker at aflevere pap og plast på genbrugspladsen, skal det afleveres som erhvervsaffald.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse	
<p>Virksomheden er et autoværksted, der er etableret på Hattemagervej 4 pr. 1. juni 2004. Der foretages service og reparationer på personbiler samt lidt pladearbejde.</p> <p>Søren Kvist har i 2010 overtaget ejendommen Hattemagervej 6, hvor et nyt værksted er taget i brug 1. marts 2015. Der har tidligere været maskinværksted på Hattemagervej 6.</p> <p>Efter ibrugtagning af værksted på Hattemagervej 6, foregår servicering af personbiler udelukkende på denne adresse. Opbevaring af dæk (både nye og dækhotel), råvarer og affald foregår på Hattemagervej 4.</p>	
Produktionsareal	Driftstider (kl)

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
(m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	6	7.30-16.00		

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Svejsning og udstødning			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røgga- stemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har kun et afkast fra udstødning og ganske lidt svejsning. Afkastet er opadrettet og ført 2 meter over tag.
Luft, støv	En lille sandblæsekabine anvendes ikke mere, pga. krav om afkast og filtre mm.
Luft, filtre	Virksomheden har ingen afkast med filter.
Lugt	Der er ikke konstateret lugt på virksomheden ved tilsynet.

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har aldrig haft klager over støj.
Støjkilder, indendørs	Almindeligt værkstedsarbejde.
Støjkilder, udendørs	Til- og frakørsel.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ingen gulv afløb i den gamle værkstedsbygning. Gulv afløbet er afblændet, da der ikke kunne etableres olie- og benzinudskillere ved denne bygning.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i et område der er separat kloakeret, det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb. Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på spild/uheld udendørs og have sugende materialer eller sand klar/ved hånden til opdamning/afspærring af regnvandskloak.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	På Hattemagervej 6 er der etableret udskilleranlæg bestående af sandfang og olieudskiller. Olieudskilleren er en klasse 1 udskiller med filter og har en kapacitet på 6 l/s.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Virksomhedens olie- og benzinudskiller modtager vand fra værkstedet på Hattemagervej 6. Der er ingen olieudskiller ved den gamle værkstedsbygning på Hattemagervej 4. Seneste tømning og kontrol af olieudskiller er foretaget 26. august 2022.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	2004	2004	Motorolie	1.500	Indendørs	NEJ	Juli 2021: Tanken er tømt og frakoblet tilledning. Anvendes ikke og forventes ikke ibrugtaget igen.

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, opstilling/placering	Virksomheden har en 1.000 liter tank til spildolie stående inde på lager/værksted på Hattemagervej 4. Der er ingen olietanke på Hattemagervej 6.
Olietanke, registrering i BBR	I BBR står fortsat registreret en 1.500 l. tank til olie og tanken står registreret som "I drift". Tanken, som er en bordtank, er ifølge virksomheden tømt og taget ud af drift for flere år siden. Virksomheden skal senest 1. marts 2023 få ændret BBR, så registreringer svarer til de faktiske forhold. Yderligere oplysninger vedrørende ændringer i BBR kan evt. findes på følgende link: <a href="https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejebolig/olietanke">https://www.aalborg.dk/bolig-og-flytning/ejebolig/olietanke</a>

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		

Akkumulatorer		15	Stk	Ingen beholder		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	2022
Sprinklervæske		1	Liter	Plastdunk	60	Indendørs, bag opkant	2022
Motorolie		2	Liter	Tromle	200	Indendørs, ingen opkant	2022
Køler væske		2	Liter	Tromle	60	Indendørs, bag opkant	2022
Motorolie		4	Liter	Plastdunk	20	Indendørs, bag opkant	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarer som nye olier mv. opbevares på lager/værksted Hattemagervej 4.
Råvarer, opbevaring	2 stk. 200 liters tromler stod på palle på værksted/lager Hattemagervej 4 uden sikring mod spild. Miljøfarlige væsker skal stå på rist som kan rumme indholdet af den største beholder på risten. Virksomheden har indkøbt en yderligere rist til dette formål. Miljøfarlige væsker som ovennævnte 2 tromler med ny olie, skal stå på rist senest 1. marts 2023.

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Aluminium	1	m <sup>3</sup>	Container - åben	1	Udendørs	Aalborg Recycling ApS	Aalborg Recycling ApS	
Autoruder/bilglas			Intet oplag ved tilsynet			Aalborg Recycling ApS	Aalborg Recycling ApS	
Blyakkumulatorer	1	Liter	Beholder - lukket	500	Udendørs	Danbritt	Danbritt	
Bremse- og koblingsvæske	1	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	NordVærk I/S	NordVærk I/S, Farligt affald	
Dæk			Ingen beholder		Indendørs	IMDEX A/S	Visli ApS	
Forbrændingsegenet		Liter	Sække	100	Indendørs	Virksomheden selv	Aalborg Kommune Genbrugsplads	
Jern og metal	1	m <sup>3</sup>	Beholder - åben	16	Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Aalborg Recycling ApS	Aalborg Recycling ApS	

Kølevæske	1	Liter	Tromle	200	Indendørs, ingen opkant	NordVærk I/S	NordVærk I/S, Farligt affald	
Oliefiltre	1	Liter	Tromle (Mokana)	200	Indendørs, ingen opkant	Reno Nord	Reno Nord, Farligt affald	
Pap	1	Liter	Container - lukket	660	Udendørs	Virksomheden selv	Aalborg Kommunes Genbrugsplads	
Plast	1	Liter	Container - lukket	660	Udendørs	Virksomheden selv	Aalborg Kommune Genbrugsplads	
Spildolie	1	Liter	Dobbelvægget tank	1.000	Indendørs, ingen opkant	Avista Green ApS	Avista Green ApS	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden bortskaffer selv brændbart restaffald til den kommunale genbrugsplads. Der gøres opmærksom på, at dagrenovation ikke må afleveres på genbrugspladserne og hvis brændbart restaffald eller andre fraktioner afleveres på genbrugspladsen, skal det afleveres som erhvervsaffald mod et mindre gebyr, så virksomheden har en kvittering for en korrekt bortskaffelse.
Affald, sortering	Virksomheden bortskaffer selv genanvendeligt pap og plast ved aflevering til genbrugspladsen som privat fraktion. Hvis virksomheden ønsker selv at aflevere pap og plast på genbrugsplads, skal virksomheden aflevere affaldet som virksomhedsaffald mod et mindre gebyr. Virksomheden skal kunne fremvise kvittering for korrekt bortskaffelse på genbrugspladsen. Denne kvittering fås ved at registrere sig som virksomhed når der afleveres affald på genbrugspladsen.
Affald, bortskaffelse	Dagrenovation og blandet brændbart affald køres af virksomheden til bortskaffelse på Genbrugspladsen. Virksomheden skal i stedet tilmeldes tømning af dagrenovation/restaffald ved Aalborg Forsyning, Renovation (tlf. 9982 8299 eller på <a href="http://www.aalborgforsyning.dk">www.aalborgforsyning.dk</a> ). Tilmelding af tømning skal ske senest 1. marts 2023.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i område med indsats for overfladevand, men ikke for drikkevand eller indvindingsopland.
Generelle bemærkninger	Der er på virksomheden foretaget bortskaffelse af et større antal dunke med miljøfarlige væsker, siden sidste miljøtilsyn i juli 2021.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Planforhold	Virksomheden er beliggende indenfor kommuneplanramme 3.1.H2 - let erhvervsområde.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Virksomhedens afhentede affald indrapporteres til Miljøministeriets Miljødatabase (ADS), af de operatører som afhenter de forskellige affaldsfraktioner.
Jordforurening	Hattemagervej 4-6 er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening, som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.
Bæredygtighed	Det "nye" værksted på Hattemagervej 6 er relativt nyt og energirigtigt, og virksomhedens belysning er ændret til LED.